2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления в 2013 году субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 января 2013 года № 47
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях эффективного использования средств бюджета Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления в 2013 году субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 января 2013 года № 47.
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
Губернатор Забайкальского края                                                  Р.Ф.Гениатулин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления в 2013 году субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 29 января 2013 года № 47
1. Абзац второй подпункта 1 пункта 4 исключить.

2. Дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41. В случае возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с неблагоприятными погодными условиями или стихийными бедствиями, представляющими угрозу падежа сельскохозяйственных животных, находящихся на территории введения режима чрезвычайной ситуации или режима повышенной готовности, производится выплата субсидии на возмещение части затрат на закуп кормов для сельскохозяйственных животных с учетом расходов, связанных с их транспортировкой в размере, определенным отдельным распоряжением Правительства Забайкальского края в разрезе получателей субсидий, включенных в реестр получателей субсидий, согласованный Советом по вопросам агропромышленного комплекса Забайкальского края, образованного распоряжением Правительства Забайкальского края от 16 декабря 2008 года № 189-Р.

Для получения указанной субсидии представляются документы, определенные в подпунктах  «а» и «б» подпункта 1 пункта 5 настоящего Порядка.».
__________________